

積 算 内 訳 書

大阪府府民文化部			
年 度	H31	日本万国博覧会記念公園事務所	単独
契 約 番 号	2019-10-006602		
工 事 名 称	日本万国博覧会記念公園 空調設備改修工事		
工 事 場 所	吹田市千里万博公園地内		
竣 工 又 納 入 期 限	令和 元年11月22日 ~ 令和 2年 2月28日		
所 要 日 数	*****		
工 事 種 別	管工事		
建設リサイクル法	対象外		
備 考			

園内 空調設備改修工事 一式

設
計
大
要

設計金額	金	16,008,300	円
消費税抜き金額	金	14,553,000	円
取引に係る消費税及び地方消費税の額	金	1,455,300	円

日本万国博覧会記念公園 空調設備改修工事

(市場単価補正, その他中間値)

機械

一般建築改修一般工事1ヶ所

名 称	数 量	金額(円)	計(円)	備考
直接工事費				
	一式	10,686,886		
小計			10,686,886	
共通仮設費				
	一式	350,011		
小計			350,011	
現場管理費				
	一式	1,639,028		
小計			1,639,028	
一般管理費等	一式		1,877,075	
経費計			3,866,114	36.2%
工事価格	一式		14,553,000	
消費税等相当額	一式		1,455,300	工事価格×10%
総工事費	一式		16,008,300	

内訳

名称	摘要	数量				
直接工事費(内訳)	一般工事	一式	(H計算)	10,628,080		
	処分費等	一式	(F手入力)	✓ 58,806		
小計			(A手入力)	10,686,886		
共通仮設費		一式	(I計算)	254,011		
共通仮設費積上げ分		一式	(G手入力)	✓ 96,000		
小計				✓ 350,011		
現場管理費		一式	(J計算)	1,639,028		
小計				✓ 1,639,028		
一般管理費を除く小計				12,675,925		
一般管理費等(補正分除く)		14.77%	(A+I+G+J-E-J5)	12,675,925	1,872,234	(A+I+G+J)
	(補正分)	0.04%		12,675,925	5,070	
			(小計)		1,877,304	
		数値処理			-229	数値処理前 工事価格→
小計		数値処理後小計			1,877,075	14,553,229

機械設備工事 細目別内訳

パークカフェ 改修工事		建築工事			仮設工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
養生	一般 S造 地上階	/ 80	m ²	320	25,600	B0-132515 No.5 資料	
内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	階高4.0超5.0m未満 基本料・修理費・賃料・掛払い手間 運賃費共	/ 32	m ²	710	22,720	代価表 0029	
整理清掃 後片付け	簡易	/ 80	m ²	1,120	89,600	B0-132531 No.5 個別	
計					137,920		

機械設備工事 細目別内訳

パークカフェ 改修工事		建築工事			内装工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
天井 せつこうボード 張り (GB-R)	厚 9.5 準不燃 継目処理	/ 15	m ²	1,370	20,550	B0-538411 No.2 補市	
E P塗り	ボード面(継目) 工程B種(見上) 素地A種	/ 15	m ²	1,370	20,550	B0-538822 No.2 市加	
計					41,100		

機械設備工事 細目別内訳

パークカフェ 改修工事		建築工事			撤去工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
天井合板・ボード撤去	一重張り 一般集積共	15	m ²	1,120	16,800	B0-284421 No.5 標準	
発生材積込み	ボード・木材類 人力	0.2	m ³	4,670	934	B0-389511 No.5 標準	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボード類 DID区間無し 27.5km以下	0.2	m ³	4,010	802	B0-281121 No.5 標準	
撤去材処分	石こうボード類 重量換算係数 0.8 (t/m ³)	0.1	t	18,800	✓ 1,880	(見積り・刊行物等) 建設物価4月号 P900 2019/4	
計					20,416		

機械設備工事 細目別内訳

記念競技場 改修工事		空調和設備			空調和設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
改修工事		1	式		3,500,390	別紙 00-0006	
撤去工事		1	式		438,080	別紙 00-0007	
廃棄物処分費		1	式		✓ 17,183	別紙 00-0008	
発生材積込・運搬費		1	式		23,760	別紙 00-0009	
冷媒フロン回収工事	冷房能力2.8kw	2	か所	35,000	70,000	代価表 0014	
冷媒フロン回収工事	冷房能力5.0kw	1	か所	37,000	37,000	代価表 0015	
冷媒フロン回収工事	冷房能力11.2kw	4	か所	45,000	180,000	代価表 0016	
冷媒フロン回収工事	冷房能力14.0kw	2	か所	53,000	106,000	代価表 0017	
冷媒フロン回収工事	冷房能力20.0kw	1	か所	60,000	60,000	代価表 0018	
計					4,432,413		

記念競技場 改修工事		建築工事			内装工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
天井 化粧吸音板張り (DR)	1階事務室 フラット内部用 厚9 不燃 下張GB-R 厚12.5共	√ 6.8	m ²	2,560	17,408	B0-538118 No.2 ※補市	
天井 化粧吸音板張り (DR)	1階トレーニング室 フラット内部用 厚9 不燃 下張GB-R 厚12.5共	√ 6	m ²	2,560	15,360	B0-538118 No.2 ※補市	
計					32,768		

記念競技場 改修工事		建築工事			撤去工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
天井合板・ボード 撤去	1階事務室 二重張り 一般集積共	√ 6.8	m ²	1,350	9,180	B0-284421 No.5 ※標準	
天井合板・ボード 撤去	1階トレーニング室 二重張り 一般集積共	√ 6	m ²	1,350	8,100	B0-284421 No.5 ※標準	
発生材積込み	ボード・木材類 人力	√ 0.3	m ³	4,670	1,401	B0-389511 No.5 標準	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボード類 D10区間無し 27.5km以下	√ 0.3	m ³	4,010	1,203	B0-281121 No.5 標準	
撤去材処分	石こうボード類 重量換算係数 0.8 (t/m ³)	√ 0.2	t	18,800	√ 3,760	(見積り・引行物等) 建築物価 P900 2019/4月号	
計					23,644		

パークカフェ 改修工事		空調和設備			空調和設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
改修工事		1	式		4,637,980	別紙 00-0001	
機器						(コメント)	
ガスセントラル式マルチ形空調和機 屋外機	GHP-19-1 冷暖切替型 冷房:45.0kw 暖房:50.0kw	✓ 1	台	1,326,000	1,326,000	(見積り・刊行物等)	
ガスセントラル式マルチ形空調和機 屋内機	GHP-19-1-1 天井吊形(露出) 冷房:22.4kw 暖房:25.0kw	✓ 2	台	297,000	594,000	(見積り・刊行物等)	
ガスセントラル式マルチ形空調和機 屋外機	GHP-19-2 冷暖切替型 冷房:45.0kw 暖房:50.0kw	✓ 1	台	1,326,000	1,326,000	(見積り・刊行物等)	
ガスセントラル式マルチ形空調和機 屋内機	GHP-19-2-1 天井吊形(露出) 冷房:22.4kw 暖房:25.0kw	✓ 2	台	297,000	594,000	(見積り・刊行物等)	
搬入・据付		1	式		701,700	別紙 00-0001/00-001	
冷媒管						(コメント)	
断熱材被覆銅管 (冷媒用)	9.52外径(3/8B)液管 厚8mm	✓ 4	m	2,500	10,000	M0-631382 No.1 標準	
断熱材被覆銅管 (冷媒用)	15.88外径(5/8B)液管 厚10mm以上	✓ 2	m	3,940	7,880	M0-631382 No.1 標準	
断熱材被覆銅管 (冷媒用)	19.05外径(3/4B)ガス管 厚20mm以上	✓ 4	m	5,580	22,320	M0-631382 No.1 標準	
断熱材被覆銅管 (冷媒用)	28.58外径(1 1/8B)ガス管 厚20mm以上	✓ 2	m	9,220	18,440	M0-631382 No.1 標準	
下レン管						(コメント)	
排水・破質処理 塩化ビニル管 (VP) 保温	屋内一般 25A	✓ 4	m	2,710	10,840	M0-631156 No.1 標準	
						(コメント)	

パークカフェ 改修工事		空調和設備			空調和設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
改修工事		1	式		4,637,980	別紙 00-0001	
冷媒管・下レン管 保温	グラスウール 屋外・多湿 ステンレス 100A 厚20mm	✓ 2	m	10,200	20,400	M1-000100 No.1 個別	
排水管 保温	グラスウール 天井内、パイプシャフト内 7#ガラス化雑筒 25A	✓ 4	m	1,600	6,400	M0-432121 No.1 市場	
計					4,637,980		
搬入・据付		1	式		701,700	別紙 00-0001/00-001	
(搬入費)						(コメント)	
搬入費	複数搬入 400kg/m3未満	✓ 0.9	t	88,500	79,650	M0-635121 No.1 標準 GHP-19-1	
搬入費	複数搬入 400kg/m3未満	✓ 0.9	t	88,500	79,650	M0-635121 No.1 標準 GHP-19-2	
(据付費)						(コメント)	
空気熱源パナソニック (圧縮機屋外形) セントラル据付	屋内機 天井吊り 14.0kW以下	✓ 4	台	26,600	106,400	M0-745177 No.1 標準	
ガスセントラル式空調和機据付	屋外機 防振基礎有り 45.0kW以下	✓ 2	台	218,000	436,000	M0-745168 No.1 標準	
計					701,700		

パークカフェ 改修工事		空気調和設備			空気調和設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
撤去工事		1	式		387,800	別紙 00-0002	
機器						(コメント)	
パナソニック圧縮機屋外形)セハート撤去再使用しない	屋内機 天井吊り 22.4kW以下	4	台	7,790	31,160	代価表 0005	
ガスコンプレッソフ式空気調和機撤去再使用しない	屋外機 防振基礎無し 15.0kW以下	2	台	55,400	110,800	代価表 0010	
搬入費	複数搬入 400kg/m3未満	0.9	t	88,500	79,650	M0-635121 No.1 標準	
搬入費	複数搬入 400kg/m3未満	0.9	t	88,500	79,650	M0-635121 No.1 標準	
冷媒管						(コメント)	
銅管類撤去(冷媒)再使用しない	屋内一般 9.52	4	m	460	1,840	M1-635222 No.1 個別	
銅管類撤去(冷媒)再使用しない	屋内一般 19.05	4	m	870	3,480	M1-635222 No.1 個別	
銅管類撤去(冷媒)再使用しない	屋外架空・暗渠 15.88	2	m	740	1,480	M1-635222 No.1 個別	
銅管類撤去(冷媒)再使用しない	屋外架空・暗渠 28.58	2	m	1,290	2,580	M1-635222 No.1 個別	
ドレン管						(コメント)	
ビニル管類撤去(給排水)再使用しない	屋内一般 25A	4	m	680	2,720	M1-635212 No.1 個別	
保温						(コメント)	

パークカフェ 改修工事		空気調和設備			空気調和設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
撤去工事		1	式		387,800	別紙 00-0002	
冷媒管 保温撤去	グラスウール 屋外露出,浴室 スチルス鋼板 100A 再使用しない	2	m	3,320	6,640	M0-642162 No.1 標準	
排水管 保温撤去	グラスウール 屋内露出 合成樹脂製カバー及び25A 再使用しない	4	m	550	2,200	M0-642121 No.1 標準	
配管切断						(コメント)	
配管切断(銅管類)・手間のみ	配管切断 15A 保温有	6	か所	4,330	25,980	M0-641193 No.1 標準	
配管切断(銅管類)・手間のみ	配管切断 20A 保温有	4	か所	4,330	17,320	M0-641193 No.1 標準	
配管切断(銅管類)・手間のみ	配管切断 32A 保温有	2	か所	4,330	8,660	M0-641193 No.1 標準	
配管切断(樹脂管類)・手間のみ	配管切断 25A 保温有	4	か所	3,410	13,640	M0-641194 No.1 標準	
計					387,800		
廃棄物処分費		1	式		35,983	別紙 00-0003	
金属くず	鋼管類	0.01	t	11,700	117	代価表 0011	
廃プラスチック	FRP・保温撤去	0.01	t	14,600	146	代価表 0012	
その他産業廃棄物	機器類	1.9	t	18,800	35,720	代価表 0013	
計					35,983		

記念競技場 改修工事		空気調和設備			空気調和設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
改修工事		1	式		3,500,390	別紙 00-0006	
機器						(コメント)	
パナソニック形空気調和機 シンク型	ACP-75-01 ネット形(4方向吹出) 冷房:14.0kw 暖房:16.0kw	2	台	384,000	768,000	(見積り・刊行物等)	
パナソニック形空気調和機 シンク型	ACP-75-02 壁掛形(露出) 冷房:2.5kw 暖房:2.8kw	1	台	126,000	126,000	(見積り・刊行物等)	
パナソニック形空気調和機 シンク型	ACP-75-03 ネット形(4方向吹出) 冷房:10.0kw 暖房:11.2kw	3	台	303,000	909,000	(見積り・刊行物等)	
パナソニック形空気調和機 シンク型	ACP-75-04 床置(露出)立形 パナソニックエアコン 冷房:10.0kw 暖房:11.2kw	1	台	311,000	311,000	(見積り・刊行物等)	
パナソニック形空気調和機 ワイン型	ACP-75-05 天井吊形(露出) 冷房:20.0kw 暖房:22.4kw	1	台	563,000	563,000	(見積り・刊行物等)	
搬入・据付		1	式		550,680	別紙 00-0006/00-001	
冷媒管						(コメント)	
断熱材被覆銅管(冷媒用)	6.35外径(1/4B)液管 厚8mm	2	m	1,860	3,720	M0-631382 No.1 標準	
断熱材被覆銅管(冷媒用)	9.52外径(3/8B)液管 厚8mm	14	m	2,500	35,000	M0-631382 No.1 標準	
断熱材被覆銅管(冷媒用)	12.7外径(1/2B)液管 厚10mm以上	2	m	3,140	6,280	M0-631382 No.1 標準	
断熱材被覆銅管(冷媒用)	9.52外径(3/8B)ガス管 厚20mm以上	2	m	3,150	6,300	M0-631382 No.1 標準	
断熱材被覆銅管(冷媒用)	19.05外径(3/4B)ガス管 厚20mm以上	14	m	5,580	78,120	M0-631382 No.1 標準	
断熱材被覆銅管(冷媒用)	25.4外径(1 B)ガス管 厚20mm以上	2	m	7,910	15,820	M0-631382 No.1 標準	

記念競技場 改修工事		空気調和設備			空気調和設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
改修工事		1	式		3,500,390	別紙 00-0006	
ドレン管						(コメント)	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)保温	屋内一般 25A	9	m	2,710	24,390	M0-631156 No.1 標準	
冷媒管・ドレン管保温	ガラスウール 屋内露出・合成樹脂カバー 25A 厚20mm	2	m	2,450	4,900	M1-000100 No.1 個別	
冷媒管・ドレン管保温	ガラスウール 屋内露出・合成樹脂カバー 80A 厚20mm	1	m	3,710	3,710	M1-000100 No.1 個別	
冷媒管・ドレン管保温	ガラスウール 屋内露出・合成樹脂カバー 100A 厚20mm	1	m	4,900	4,900	M1-000100 No.1 個別	
冷媒管・ドレン管保温	ガラスウール 屋外・多湿 ステンレス 80A 厚20mm	1	m	7,970	7,970	M1-000100 No.1 個別	
冷媒管・ドレン管保温	ガラスウール 屋外・多湿 ステンレス 100A 厚20mm	8	m	10,200	81,600	M1-000100 No.1 個別	
計					3,500,390		

機械設備工事 別紙明細

記念競技場 改修工事		空気調和設備			空気調和設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
搬入・据付		1	式		550,680	別紙 00-0006/00-001	
(搬入費)						(コメント)	
搬入費	複数搬入 300kg/m3未満	✓ 0.1	式	107,000	10,700	M0-635121 No.1 ACP-75-01 標準	
搬入費	複数搬入 300kg/m3未満	✓ 0.1	式	107,000	10,700	M0-635121 No.1 ACP-75-01 標準	
搬入費	複数搬入 300kg/m3未満	✓ 0.1	式	107,000	10,700	M0-635121 No.1 ACP-75-03 標準	
搬入費	複数搬入 300kg/m3未満	✓ 0.1	式	107,000	10,700	M0-635121 No.1 ACP-75-03 標準	
搬入費	複数搬入 300kg/m3未満	✓ 0.1	式	107,000	10,700	M0-635121 No.1 ACP-75-03 標準	
搬入費	複数搬入 300kg/m3未満	✓ 0.1	式	107,000	10,700	M0-635121 No.1 ACP-75-04 標準	
搬入費	複数搬入 300kg/m3未満	✓ 0.1	式	107,000	10,700	M0-635121 No.1 ACP-75-05 標準	
(据付費)						(コメント)	
空気熱源パッケージ (圧縮機屋外形) セパレートマルチ据付	屋内機 天井吊り 14.0kW以下	✓ 2	台	26,600	53,200	M0-745177 No.1 標準	
空気熱源パッケージ (圧縮機屋外形) セパレートマルチ据付	屋内機 天井吊り 10.0kW以下	✓ 5	台	26,300	131,500	M0-745177 No.1 標準	
空気熱源パッケージ (圧縮機屋外形) セパレートマルチ据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 14.0kW以下	✓ 2	台	41,500	83,000	M0-745177 No.1 標準	
空気熱源パッケージ (圧縮機屋外形) セパレートマルチ据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 10.0kW以下	✓ 3	台	35,300	105,900	M0-745177 No.1 標準	
空気熱源パッケージ (圧縮機屋外形) セパレートマルチ据付	屋外機 床置き 防振基礎有り 20.0kW以下	✓ 1	台	89,200	89,200	M0-745177 No.1 標準	

機械設備工事 別紙明細

記念競技場 改修工事		空気調和設備			空気調和設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
搬入・据付		1	式		550,680	別紙 00-0006/00-001	
ルームエアコンディショナー (セパレート形)据付	屋内機 壁掛け 2.5kW以下	✓ 1	台	3,240	3,240	M0-745175 No.1 標準	
ルームエアコンディショナー (セパレート形)据付	屋外機 床置き 2.5kW以下	✓ 1	台	9,740	9,740	M0-745175 No.1 標準	
計					550,680		

記念競技場 改修工事		空調和設備			空調和設備			備考
名称	摘要	数	量	単位	単価	金額		
撤去工事			1	式		438,080	別紙 00-0007	
パッケージ(圧縮機屋外形)セハレト撤去 再使用しない	屋内機 天井吊り 14.0kW以下	✓	2	台	8,110	16,220	代価表 0004	
パッケージ(圧縮機屋外形)セハレト撤去 再使用しない	屋内機 天井吊り 10.0kW以下	✓	3	台	8,010	40,050	代価表 0003	
パッケージ(圧縮機屋外形)セハレト撤去 再使用しない	屋内機 床置き 10.0kW以下	✓	1	台	4,950	4,950	代価表 0006	
パッケージ(圧縮機屋外形)セハレト撤去 再使用しない	屋外機 床置き 防振基礎無し 14.0kW以下	✓	2	台	12,600	25,200	代価表 0008	
パッケージ(圧縮機屋外形)セハレト撤去 再使用しない	屋外機 床置き 防振基礎無し 12.5kW以下	✓	4	台	12,200	48,800	代価表 0007	
パッケージ(圧縮機屋外形)セハレト撤去 再使用しない	屋外機 床置き 防振基礎無し 20.0kW以下	✓	1	台	22,600	22,600	代価表 0009	
ルームエアコン(セハレト形)撤去 再使用しない	屋内機 壁掛け 2.5kW以下	✓	1	台	990	990	代価表 0001	
ルームエアコン(セハレト形)撤去 再使用しない	屋外機 床置き 2.5kW以下	✓	1	台	2,970	2,970	代価表 0002	
機器							(コメント)	
搬出							(コメント)	
搬入費	複数搬入 300kg/m3未満		0.1	t	107,000	10,700	M0-635121 No.1 標準	
搬入費	複数搬入 300kg/m3未満		0.1	t	107,000	10,700	M0-635121 No.1 標準	
搬入費	複数搬入 300kg/m3未満		0.1	t	107,000	10,700	M0-635121 No.1 標準	
搬入費	複数搬入 300kg/m3未満		0.1	t	107,000	10,700	M0-635121 No.1 標準	

記念競技場 改修工事		空調和設備			空調和設備			備考
名称	摘要	数	量	単位	単価	金額		
撤去工事			1	式		438,080	別紙 00-0007	
搬入費	複数搬入 300kg/m3未満		0.1	t	107,000	10,700	M0-635121 No.1 標準	
搬入費	複数搬入 300kg/m3未満		0.1	t	107,000	10,700	M0-635121 No.1 標準	
搬入費	複数搬入 300kg/m3未満		0.1	t	107,000	10,700	M0-635121 No.1 標準	
冷媒管							(コメント)	
銅管類撤去(冷媒) 再使用しない	屋内一般 6.35	✓	1	m	310	310	M1-635222 No.1 個別	
銅管類撤去(冷媒) 再使用しない	屋内一般 9.52	✓	9	m	460	4,140	M1-635222 No.1 個別	
銅管類撤去(冷媒) 再使用しない	屋内一般 19.05	✓	8	m	870	6,960	M1-635222 No.1 個別	
銅管類撤去(冷媒) 再使用しない	屋外架空・暗渠 6.35	✓	1	m	310	310	M1-635222 No.1 個別	
銅管類撤去(冷媒) 再使用しない	屋外架空・暗渠 9.52	✓	7	m	460	3,220	M1-635222 No.1 個別	
銅管類撤去(冷媒) 再使用しない	屋外架空・暗渠 12.70	✓	2	m	590	1,180	M1-635222 No.1 個別	
銅管類撤去(冷媒) 再使用しない	屋外架空・暗渠 19.05	✓	6	m	870	5,220	M1-635222 No.1 個別	
銅管類撤去(冷媒) 再使用しない	屋外架空・暗渠 25.40	✓	2	m	1,150	2,300	M1-635222 No.1 個別	
ドレン管							(コメント)	
ビニル管類撤去(給排水) 再使用しない	屋内一般 25A	✓	9	m	680	6,120	M1-635212 No.1 個別	

記念競技場 改修工事		空気調和設備			空気調和設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
撤去工事		1	式		438,080	別紙 00-0007	
保温						(コメント)	
冷媒管 保温撤去	ガラスウール 屋内露出 合成樹脂製カバー及び2 80A 再使用しない	1	m	1,430	1,430	M0-642162 No.1 標準	
冷媒管 保温撤去	ガラスウール 屋内露出 合成樹脂製カバー及び2 100A 再使用しない	1	m	1,740	1,740	M0-642162 No.1 標準	
冷媒管 保温撤去	ガラスウール 屋外露出,浴室 ステンレス鋼板 80A 再使用しない	6	m	2,810	16,860	M0-642162 No.1 標準	
冷媒管 保温撤去	ガラスウール 屋外露出,浴室 ステンレス鋼板 100A 再使用しない	2	m	3,320	6,640	M0-642162 No.1 標準	
排水管 保温撤去	ガラスウール 屋内露出 合成樹脂製カバー及び2 25A 再使用しない	1	m	550	550	M0-642121 No.1 標準	
排水管 保温撤去	ガラスウール 天井内,パイプシャフト内 アルカテラ化粧筒 25A 再使用しない	7	m	350	2,450	M0-642121 No.1 標準	
配管切断						(コメント)	
配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 15A 保温有	18	か所	4,330	77,940	M0-641193 No.1 標準	
配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 20A 保温有	14	か所	4,330	60,620	M0-641193 No.1 標準	
配管切断 (樹脂管類) ・手間のみ	配管切断 25A 保温有	1	か所	3,410	3,410	M0-641194 No.1 標準	
計					438,080		

記念競技場 改修工事		空気調和設備			空気調和設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
廃棄物処分費		1	式		17,183	別紙 00-0008	
金属くず	鋼管類	0.01	t	11,700	117	代価表 0011	
廃プラスチック	FRP・保温撤去	0.01	t	14,600	146	代価表 0012	
その他産業廃棄物	機器類	0.9	t	18,800	16,920	代価表 0013	
計					17,183		
発生材積込・運搬費		1	式		23,760	別紙 00-0009	
産業廃棄物積込・運搬費		4	m3	5,940	23,760	M1-000042 No.1 一次	
計					23,760		

機械設備工事 別紙明細

記念競技場 改修工事		電気設備工事			電気設備工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
改修工事		1	式		211,970	別紙 00-0010	
600V耐燃性非鉛 絶縁電線 (EM-1E)	2.0mm	✓ 28	m	300	8,400	E0-132511 No.3 市場	
EM-CEケーブル	5.5mm ² -3C 管内	✓ 28	m	1,120	31,360	E0-432631 No.3 標準	
EM-CEEケーブル	1.25mm ² -2C 管内	✓ 2	m	560	1,120	E0-432641 No.3 標準	
厚鋼電線管 (G)	露出配管(塗装有) 28mm	✓ 25	m	3,200	80,000	E0-131111 No.3 市加	
金属製可とう電線 管(電動機等接続)	30mm ビニル被覆有・防水	✓ 7	か所	2,420	16,940	E0-131114 No.3 市場	
1種金属線び(MM1)	A型(25.4mm)	✓ 2	m	2,560	5,120	E0-431471 No.3 標準	
1種金属線び(MM1) 付属品	A型(25.4mm) 2個用スイッチボックス	✓ 1	個	3,720	3,720	E0-431472 No.3 参資	
支給リモコン取付 費		✓ 7	個	1,940	13,580	代価表 0020	
電動機結線費	直入始動方式(取外し・再取付)	✓ 7	組	7,390	51,730	代価表 0021	
計					211,970		

機械設備工事 別紙明細

記念競技場 改修工事		電気設備工事			電気設備工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
撤去工事		1	式		41,560	別紙 00-0011	
600V絶縁電線 撤去	2.0mm × 1本 再使用しない	✓ 28	m	50	1,400	E0-472512 No.3 標準	
CVケーブル撤去	5.5 ² -3C 管内	✓ 28	m	780	21,840	代価表 0023	
厚鋼電線管 撤去	(G28) 再使用しない	✓ 28	m	530	14,840	E0-471111 No.3 標準	
既設リモコン撤去 費		✓ 6	個	580	3,480	代価表 0022	
計					41,560		

その他							
NO	名称	摘要	単位	数量	単価	金額	丸め備考
	ルームエアコン(室内機)撤去 (セード形)撤去 再使用しない	屋内機 壁掛け 2.5kW以下	台	1	990	990	有り 代価表 0001
	ルームエアコン(室内機)撤去 (セード形)撤去 再使用しない	屋外機 床置き 2.5kW以下	台	1	2,970	2,970	有り 代価表 0002
	パッケージ(圧縮機屋外形)セード撤去 再使用しない	屋内機 天井吊り 10.0kW以下	台	1	8,010	8,019	有り 代価表 0003
	パッケージ(圧縮機屋外形)セード撤去 再使用しない	屋内機 天井吊り 14.0kW以下	台	1	8,110	8,118	有り 代価表 0004
	パッケージ(圧縮機屋外形)セード撤去 再使用しない	屋内機 天井吊り 22.4kW以下	台	1	7,790	7,793.28	有り 代価表 0005
	パッケージ(圧縮機屋外形)セード撤去 再使用しない	屋内機 床置き 10.0kW以下	台	1	4,950	4,950	有り 代価表 0006
	パッケージ(圧縮機屋外形)セード撤去 再使用しない	屋外機 床置き 防振基礎無し 12.5kW以下	台	1	12,200	12,276	有り 代価表 0007
	パッケージ(圧縮機屋外形)セード撤去 再使用しない	屋外機 床置き 防振基礎無し 14.0kW以下	台	1	12,600	12,672	有り 代価表 0008
	パッケージ(圧縮機屋外形)セード撤去 再使用しない	屋外機 床置き 防振基礎無し 20.0kW以下	台	1	22,600	22,671	有り 代価表 0009
	ガスエンジンボンプ式 空気調和機撤去 再使用しない	屋外機 防振基礎無し 45.0kW以下	台	1	55,400	55,440	有り 代価表 0010
	金属くず	鋼管類	t	1	11,700	11,700	有り 代価表 0011
	廃プラスチック	FRP・保温撤去	t	1	14,600	14,600	有り 代価表 0012
	その他産業廃棄物	機器類	t	1	18,800	18,800	有り 代価表 0013
	冷媒フロン回収工事	冷房能力2.8kw	か所	1	35,000	35,000	有り 代価表 0014
	冷媒フロン回収工事	冷房能力5.0kw	か所	1	37,000	37,000	有り 代価表 0015

その他							
NO	名称	摘要	単位	数量	単価	金額	丸め備考
	冷媒フロン回収工事	冷房能力11.2kw	か所	1	45,000	45,000	有り 代価表 0016
	冷媒フロン回収工事	冷房能力14.0kw	か所	1	53,000	53,000	有り 代価表 0017
	冷媒フロン回収工事	冷房能力20.0kw	か所	1	60,000	60,000	有り 代価表 0018
	冷媒フロン回収工事	冷房能力45.0kw	か所	1	80,000	80,000	有り 代価表 0019
	支給リモコン取付費		個	1	1,940	1,944	有り 代価表 0020
	電動機結線費	直入始動方式(取外し・再取付)	組	1	7,390	7,399.35	有り 代価表 0021
	既設リモコン撤去費		個	1	580	583.2	有り 代価表 0022
	CVケーブル撤去	5.5° -3C 管内	m	1	780	789.75	有り 代価表 0023
	交通誘導員		式	1	53,000	53,000	有り 代価表 0024
	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠1200×1700 布枠500×2枚 掛払い手間、賃料、基本料、修理費 運搬費共 12m未満 -	m ²	1	2,100	2,106	有り 代価表 0026
	安全手すり (手すり先行方式)	掛払い手間、賃料、基本料、修理費 、運搬費共	m	1	410	414	有り 代価表 0027
	内部仕上足場	掛払い手間、賃料、基本料、修理費 、運搬費共	m ²	1	580	583	有り 代価表 0028
	内部仕上足場(簡易型移動式足場)	階高4.0超5.0m未満 基本料・修理費・賃料・掛払い手間 、運搬費共	m ²	1	710	714	有り 代価表 0029

その他				単位	数量	乗率	単価	金額	備考
NO	名称	摘要							
	ルームエアコンディショナー(セーレート形)撤去再使用しない	屋内機	壁掛け	2.5kW以下	1			990	代価表 0001
01	設備機械工	台			0.1	0.3	26,400	792	○ M0-911165 No.1 参資
	その他	式			1	0.25	792	198	
	計							990	
	ルームエアコンディショナー(セーレート形)撤去再使用しない	屋外機	床置き	2.5kW以下	1			2,970	代価表 0002
01	設備機械工	台			0.3	0.3	26,400	2,376	○ M0-911165 No.1 参資
	その他	式			1	0.25	2,376	594	
	計							2,970	
	パッケージ(圧縮機屋外形)セーレート撤去再使用しない	屋内機	天井吊り	10.0kW以下	1			8,010	代価表 0003
01	設備機械工	台			0.81	0.3	26,400	6,415.2	○ M0-911165 No.1 参資
	その他	式			1	0.25	6,415.2	1,603.8	
	計							8,019	

その他				単位	数量	乗率	単価	金額	備考
NO	名称	摘要							
	パッケージ(圧縮機屋外形)セーレート撤去再使用しない	屋内機	天井吊り	14.0kW以下	1			8,110	代価表 0004
01	設備機械工	台			0.82	0.3	26,400	6,494.4	○ M0-911165 No.1 参資
	その他	式			1	0.25	6,494.4	1,623.6	
	計							8,118	
	パッケージ(圧縮機屋外形)セーレート撤去再使用しない	屋内機	天井吊り	22.4kW以下	1			7,790	代価表 0005
01	設備機械工	台			0.82	0.3	26,400	6,494.4	○ M0-911165 No.1 参資
	その他	式			1	0.2	6,494.4	1,298.88	
	計							7,793.28	
	パッケージ(圧縮機屋外形)セーレート撤去再使用しない	屋内機	床置き	10.0kW以下	1			4,950	代価表 0006
01	設備機械工	台			0.5	0.3	26,400	3,960	○ M0-911165 No.1 参資
	その他	式			1	0.25	3,960	990	
	計							4,950	

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考	備考
	ハッチング(圧縮機屋外形)をレール撤去再使用しない	屋外機 床置き 防振基礎無し 12.5kW以下	台	1			12,200		代価表 0007
01	設備機械工		人	1.24	0.3	26,400	9,820.8	○	M0-911165 No.1 参資
	その他		式	1	0.25	9,820.8	2,455.2		
	計						12,276		
	ハッチング(圧縮機屋外形)をレール撤去再使用しない	屋外機 床置き 防振基礎無し 14.0kW以下	台	1			12,600		代価表 0008
01	設備機械工		人	1.28	0.3	26,400	10,137.6	○	M0-911165 No.1 参資
	その他		式	1	0.25	10,137.6	2,534.4		
	計						12,672		
	ハッチング(圧縮機屋外形)をレール撤去再使用しない	屋外機 床置き 防振基礎無し 20.0kW以下	台	1			22,600		代価表 0009
01	設備機械工		人	2.29	0.3	26,400	18,136.8	○	M0-911165 No.1 参資
	その他		式	1	0.25	18,136.8	4,534.2		
	計						22,671		

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考	備考
	カスダンホーホック式空調機撤去再使用しない	屋外機 防振基礎無し 45.0kW以下	台	1			55,400		代価表 0010
01	設備機械工		人	5.6	0.3	26,400	44,352	○	M0-911165 No.1 参資
	その他		式	1	0.25	44,352	11,088		
	計						55,440		
	金属くず	鋼管類	t	1			11,700		代価表 0011
01	金属くず	鋼管類	t	1	1	11,700	11,700		代価表0051 1 建設物価 2019年4月号 P900
	計						11,700		
	廃プラスチック	FRP・保温撤去	t	1			14,600		代価表 0012
01	廃プラスチック	保温撤去	t	1	1	14,600	14,600		代価表0052 1 建設物価 2019年4月号 P900
	計						14,600		

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考	
	その他産業廃棄物	機器類		1			18,800	代価表 0013	
01	その他産業廃棄物	機器類	カ所	1	1	18,800	18,800	代価表0053 1 建設物価 2019年 7月号 P900	
	計						18,800		
	冷媒フロン回収工 事	冷房能力2.8kw	カ所	1			35,000	代価表 0014	
01	冷媒フロン回収工 事	冷房能力2.8kw	カ所	1	1	35,000	35,000	(見積り・刊行物等) 建築施工単価18-1月 P508	
	計						35,000		
	冷媒フロン回収工 事	冷房能力5.0kw	カ所	1			37,000	代価表 0015	
01	冷媒フロン回収工 事	冷房能力5.0kw	カ所	1	1	37,000	37,000	代価表0054 1 建築施工単価19-4月 P508	
	計						37,000		
	冷媒フロン回収工 事	冷房能力11.2kw	カ所	1			45,000	代価表 0016	
01	冷媒フロン回収工 事	冷房能力11.2kw	カ所	1	1	45,000	45,000	代価表0056 1 建築施工単価19-4月 P508	
	計						45,000		

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考	
	冷媒フロン回収工 事	冷房能力14.0kw	カ所	1			53,000	代価表 0017	
01	冷媒フロン回収工 事	冷房能力14.0kw	カ所	1	1	53,000	53,000	(見積り・刊行物等) 建築施工単価19-4月 P508	
	計						53,000		
	冷媒フロン回収工 事	冷房能力20.0kw	カ所	1			60,000	代価表 0018	
01	冷媒フロン回収工 事	冷房能力20.0kw	カ所	1	1	60,000	60,000	(見積り・刊行物等) 建築施工単価19-4月 P508	
	計						60,000		
	冷媒フロン回収工 事	冷房能力45.0kw	カ所	1			80,000	代価表 0019	
01	冷媒フロン回収工 事	冷房能力45.0kw	カ所	1	1	80,000	80,000	(見積り・刊行物等) 建築施工単価19-4月 P508	
	計						80,000		

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	支給リモコン取付費		個	1			1,940	代価表 0020
01	電工		人	0.064	1	24,300	1,555.2	○ E0-911161 No.3 参資
	その他		式	1	0.25	1,555.2	388.8	
	計						1,944	
	電動機結線費	直入始動方式(取外し・再取付)	組	1			7,390	代価表 0021
01	電工		人	0.174	0.4	24,300	1,691.28	○ E0-911161 No.3 参資
02	電工		人	0.174	1	24,300	4,228.2	○ E0-911161 No.3 参資
	その他		式	1	0.25	5,919.48	1,479.87	取外し 再取付
	計						7,399.35	
	既設リモコン撤去費		個	1			580	代価表 0022
01	電工		人	0.064	0.3	24,300	466.56	○ E0-911161 No.3 参資
	その他		式	1	0.25	466.56	116.64	
	計						583.2	

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	C Vケーブル撤去	5.5φ -3C 管内	m	1			780	代価表 0023
01	電工		人	0.026	1	24,300	631.8	○ E0-911161 No.3 参資
	その他		式	1	0.25	631.8	157.95	
	計						789.75	
	交通誘導員		式	1			53,000	代価表 0024
01	交通誘導警備員B		人	4	1	10,600	42,400	○ M0-911160 No.1 一次
	その他		式	1	0.25	42,400	10,600	
	計						53,000	

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考	備考
	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠1200×1700 布枠500×2枚 掛払い手間、賃料、基本料、修理費、 運搬費共 12m未満	m ²	1			2,100		代価表 0026
01	仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅600	m ²	1	1	220	220		B0-131691 No.5 標準
02	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠1200×1700 布枠500×2枚 基本料 修理費含む 12m未満	m ²	1	1	390	390		B0-131519 No.5 標準
03	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠1200×1700 布枠500×2枚 掛払い手間 12m未満	m ²	1	1	1,480	1,480		B0-131519 No.5 標準
04	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠1200×1700 布枠500×2枚 供用1日賃料 修理費含む 12m未満	m ²	1	2	8	16		B0-131519 No.5 標準
	計						2,106		
	安全手すり (手すり先行方式)	掛払い手間、賃料、基本料、修理費、 運搬費共	m	1			410		代価表 0027
01	安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間	m	1	1	240	240		B0-131568 No.5 標準
02	安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む	m	1	2	3	6		B0-131568 No.5 標準
03	安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む	m	1	1	110	110		B0-131568 No.5 標準
04	仮設材運搬 (安全でずり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	m	1	1	58	58		B0-131671 No.5 標準
	計						414		

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考	備考
	内部仕上足場	掛払い手間、賃料、基本料、修理費、 運搬費共	m ²	1			580		代価表 0028
01	内部仕上足場	基本料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 平家用	m ²	1	1	50	50		B0-131526 No.5 標準
02	仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	平家建	m ²	1	1	81	81		B0-131694 No.5 標準
03	内部仕上足場	掛払い手間 脚立足場 階高4.0m以下	m ²	1	1	450	450		B0-131526 No.5 標準
04	内部仕上足場	供用1日賃料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下	m ²	1	1	2	2		B0-131526 No.5 標準
	計						583		
	内部仕上足場(簡 易型移動式足場)	階高4.0超5.0m未満 基本料・修理費・賃料・掛払い手間 運搬費共	m ²	1			710		代価表 0029
01	内部仕上足場 (簡易型 移動式足場)	掛払い手間 階高4.0m超5.0m未満	m ²	1	1	600	600		B0-131543 No.5 標準
02	内部仕上足場 (簡易型 移動式足場)	供用1日賃料 修理費含む 階高4.0m超5.0m未満	m ²	1	2	2	4		B0-131543 No.5 標準
03	内部仕上足場 (簡易型 移動式足場)	基本料 修理費含む 階高4.0m超5.0m未満	m ²	1	1	52	52		B0-131543 No.5 標準
04	仮設材運搬 (内部仕上足場 簡易型移動式)	4.0m超5.0m未満(2段)	m ²	1	1	58	58		B0-131695 No.5 標準
	計						714		